平成 22年 2月 14日

利用者様・ご家族様

地 域 の 皆 様

斎藤内科クリニック院長

ｹｱｽﾃｰｼｮﾝるぴなす代表

                             斎 藤 忠 雄

第 2 回るぴなすカンファレンス

１月２２日開催の第１回るぴなすカンファレンス（『高齢者虐待～包括支援センター

姥ヶ山、主任介護支援専門員、志賀木綿子様』）には、大勢の方々においでいただきあ

りがとうございました。心より御礼申し上げます。いつまでも住み慣れた地域に居心地

の良い環境で過ごせるよう、いろいろな世代がお互いにコミュニケーションがとれるよ

うな場を提供することとして、るぴなすカンファレンスを開催いたしました。

今回は、地域密着型居宅介護施設ケアステーションるぴなすで、これまで３名の方々

の看取りを行ったことから、在宅での看取りについてのテーマで行いたいと思います。

ご本人の家へ帰りたいという意志、それを支えるご家族の介護力、それらを可能とする

医療体制など、昨年４月１５日に４４歳の奥様を看取られた石川様から、ご遺族として

のお気持をお話いただけることとなりました。

 多くの方々がご参加いただけますよう、心よりお願い申し上げます。

参加ご希望の方は、電話もしくは FAXにて「るぴなす」にご連絡下さい。

＜日  時＞  平成 22年 3月 31日（水） 午後 7時～8時 30分

＜会  場＞  デイサービスセンター るぴなす

＜内  容＞  ◎テーマ  『ありがとうとさようなら～在宅で妻を看取って』

        ◎講 師   石川 裕基さん

＜申し込み、お問い合わせ＞

        新潟市中央区高志 2-20-10

        TEL 025-257-7141   FAX 025-257-7142

        ケアステーションるぴなす  担当：物江